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Styrelsen för Insamlingsstiftelsen Kvinna till Kvinna får härmed avge årsredovisning för 
räkenskapsåret 2023. 

Förvaltningsberättelse 

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas 
alla belopp i tusentals kronor (tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år. 

Information om verksamheten 

Kvinna till Kvinna har arbetat för kvinnors rättigheter sedan 1993. För varje kvinnas rätt till en 
egen röst och en trygg framtid. 

I dag är vi en av världens främsta kvinnorättsorganisationer med cirka 151 partnerorganisationer 
i 20 länder runt om i världen. Vi arbetar i konfliktdrabbade områden för att stärka kvinnors 
inflytande och makt, sätta stopp för våld mot kvinnor och synliggöra kvinnors kamp för fred och 
mänskliga rättigheter. 

Kvinna till Kvinnas instiftade ändamål 

Att genomföra projekt i krigs- och konfliktområden som främjar kvinnors självtillit och självkänsla, 
kvinnors psykosociala och/eller fysiska hälsa eller medverkar till att främja kvinnors deltagande i 
uppbyggnaden av ett demokratiskt civilt samhälle. 
Att främja studier och forskning kring effekterna av krig och väpnade konflikter för kvinnor. 
Att föra ut fakta och information kring krigets effekter och skapa opinion för fredlig konfliktlösning 
med civila metoder. 

Vid Kvinna till Kvinnas bildande samlades Sveriges freds- och kvinnorörelse och ett trettiotal 
organisationer gick in som stödorganisationer. 

Kvinna till Kvinna bedriver följande skattepliktig verksamhet: 

Att erbjuda konsulttjänster i form av expertkunskap och föreläsningar samt administrera en 
gåvoshop på hemsidan. 

Väsentliga händelser under året 

2023 blev ytterligare ett år med flera utmaningar för Kvinna till Kvinna och våra partners. Kriget i 
Ukraina, den ekonomiska utvecklingen globalt samt Sveriges biståndspolitik har forsatt lett till oro 
och svåra ekonomiska konsekvenser. Det har också inträffat flera naturkatastrofer som till 
exempel jordbävningen i Syrien, översvämningar i Rwanda och Demokratiska Republiken Kongo 
som har påverkat det arbete vi stödjer. Naturkatastroferna har haft förödande effekter på 
samhällen och vi ser att det är kvinnor som hamnar i extremt utsatta situationer. Konflikten mellan 
Israel och Hamas med ohyggliga övergrepp på kvinnor och en stor förödelse i Gaza har påverkat 
våra partners arbete som har fått ställa om för att på bästa sätt kunna möta stora humanitära 
behov. Vi ser också ett forsatt hårt klimat gentemot kvinnorättsrörelsen globalt vilket leder till att 
vi och våra partners måste fokusera mycket på säkerhet och riskhantering. Kvinna till Kvinna har 
utökat verksamheten i Sverige med stöd av Svenska Postkodslotteriet. Planering och rekrytering 
till en ledarskapsutbildning för unga kvinnor med migrationsbakgund påbörjades under 2023. 

2023 var också året då vi firade 30 år! Det firade vi där vår verksamhet började, nämligen på 
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Västra Balkan. Vi samlade över 100 partners och kollegor för att prata om feministisk fred. 

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut 

Det råder en osäkerhet gällande framtida finansiering från Sida gällande stödet för svenska 
civilsamhällesorganisationer. Kvinna till Kvinna har haft stöd sen 2015 och det har varit fleråriga 
avtal. Hösten 2023 lämnades det in en ansökan för ytterligare fem år med start 2024. Nya 
strategin för Civsam var försenad och kom först i början på februari och är då endast på ett år. 
Detta innebär att vi endast får ett avtal på ett år och får göra en ny ansökan i höst. Vilket skapar 
en osäkerhet inför 2025 och framåt då vi inte vet vad en kommande strategi kan innebära för 
oss som organisation. 

Nedan följer några exempel från vår verksamhet 2023. 

Feministisk fred: Vår nya partner Young Feminists i Georgien fokuserade på att ge flickor och 
kvinnor möjlighet att uttrycka sina feministiska åsikter genom att skapa trygga rum där personliga 
erfarenheter kunde delas. Det bidrog till att skapa ett mer öppet samtalsklimat vad gäller konflikt 
och fred i flera lokala samhällen. Young Feminists bidrog dessutom till en bredare 
samhällsdiskurs om skärningspunkten mellan kvinnor och fredsbyggande genom att arrangera 
flera möten. Under 2023 arbetade Young Feminists även med ett konstprojekt. Det syftade till att 
fånga inflytelserika kvinnors essens och perspektiv genom porträtt som förmedlade och 
fördjupade sig i deras insikter om fred. Detta innovativa projekt bidrog till fredsbyggande genom 
visuellt berättande och ledde till att fler unga kvinnor fick möjlighet att påverka sina lokala 
samhällen och bidra till att bygga ett fredligt samhälle. 

Genusbaserat våld och sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter: Vår partner Slavic 
Heart grundades 2014 i Sviatohirsk i Donetsk-regionen för att hjälpa de delar av den ukrainska 
befolkningen som drabbats av konflikten i östra Ukraina. Slavic Heart arbetar för att öka skyddet 
mot könsrelaterat våld och konfliktrelaterat könsbaserat våld för kvinnor. Sedan Rysslands 
fullskaliga invasion av Ukraina 2022 har Slavic Heart skalat upp sitt arbete. Organisationen driver 
kvinnocenter i de östra delarna av Ukraina, med särskild fokus på behoven bland följande 
grupper: kvinnor som lever längs gränsen mellan Ukraina och Ryssland, kvinnor med 
funktionsnedsättning, internflyktingar, romska kvinnor, äldre kvinnor samt kvinnor som lever med 
hiv. Slavic Heart har även arbetat med att öka kunskapen bland kvinnor om skyddsmekanismer 
mot könsrelaterat våld och konfliktrelaterat sexuellt våld, samt med att erbjuda juridiskt stöd. 
Slavic Heart har dessutom utbildat representanter från ukrainska staten med syfte att öka deras 
kunskaper om hur man ska bemöta fall av könsbaserat våld och konfliktrelaterat sexuellt våld 
med hjälp av en strategi som sätter kvinnan i centrum.    

Ekonomiska och politiska rättigheter: För att rusta kvinnor för ledarskap initierade vår partner 
Aswat Nissa i Tunisien en serie utbildningar. Fokus lades på en utvald grupp kvinnor som fick 
möjlighet att utveckla sina ledarskapsförmågor. Initiativet handlade inte bara om utbildning; det 
handlade även om samhällsmobilisering – en kollektiv ansträngning för att återta det ledarskap 
som länge nekats kvinnor. 
De kvinnor som valts ut arbetar inom jordbruket. De möter dagligen utmaningar eftersom de tillhör 
en informell sektor. Projektet syftar till att stärka kvinnor inom jordbrukssektorn och utrusta dem 
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med verktyg för att bli kvinnliga ledare som kan försvara sina rättigheter. Projektet är uppdelat i 
flera stadier: att mobilisera arbetande kvinnor, tillhandahålla kapacitetsbyggande utbildningar, 
hålla möten med tjänstemän och engagera sig i opinionsbildning i media. 

Efter jordbävningen som drabbade södra Turkiet och norra Syrien i februari 2023 kunde 
organisationen Badael genom sitt stödprogram för civilsamhället (CSSP) hjälpa flera 
civilsamhällesgrupper i norra Syrien. Badael fokuserade på att skapa uppmärksamhet och 
medvetenhet kring de unika behov som finns hos individer, särskilt kvinnor, i samband med 
humanitära insatser. En civilsamhällesorganisation dedikerad till ungdomars- och kvinnors 
rättigheter i regionen deltog i Badaels utbildningsworkshops, konsultsessioner och 
erfarenhetsutbyten. Badael fick också ett bidrag för en kampanj som syftade till att lyfta fram 
kvinnors rättigheter och kvinnors roll i samband med katastrofer och allmänna insatser. Badaels 
kampanj ledde till att kvinnor i området blev medvetna om sina sina rättigheter, och de började 
engagera sig i lokala beslutsprocesser 

En växande kvinnorättsrörelse: Över 30 kvinnorättsförsvarare från tio konfliktdrabbade länder 
i Afrika söder om Sahara deltog i det årliga möte som Kvinna till Kvinna organiserade i november. 
Deltagarna kom från olika samhällsskikt och bakgrunder och de bidrog alla till mötets innehåll. 
Under mötet berättade deltagarna om vilka framsteg de gjort sedan året dessförinnan, bland 
annat hade de jobbat aktivt för nå ut bredare än bara inom kvinnorättsrörelsen i sina respektive 
länder. Detta för att bredda och göra rörelsen ännu mer inkluderande. Detta innebar att 
kvinnorättsförsvararna bland annat arbetat för att nå de kvinnor som är mest marginaliserade, 
såsom kvinnor med funktionsnedsättningar, HBTQ-kvinnor, kvinnor i prostitution, kvinnor med 
HIV/AIDS, muslimska kvinnor, samt kvinnor inom ursprungsbefolkningen. Detta för att säkerställa 
att deras röster hörs och att de representeras av kvinnorättsrörelsen. 

Kommunikation, insamling och ideellt arbete 

Vår insamling från privatpersoner och företag i Sverige fortsätter att växa. Kvinna till Kvinna 
genomförde tre större insamlingskampanjer under 2023: en marskampanj med fokus på 
kvinnorättskämpars betydelse, en sommarkampanj om mäns våld mot kvinnor och en julkampanj 
med fokus på sexuellt våld i krig och konflikt. Sammanlagt bidrog insamlingarna till en betydande 
mängd intäkter och nya månadsgivare, och synlighet bland influencers och breda medier. 

Vi fortsätter att öka på våra sociala medier. Under 2023 hade vi en ökning med +6,8% i antal 
följare i våra kanaler (svenska och internationella) – nu har vi totalt över 150 000 följare! Däremot 
såg vi en minskning av besökare på vår hemsida. Detta på grund av en stor ökning 2022 då vi 
lanserade vår valkompass som var väldigt välbesökt.  

Vårt samarbete med Postkodlotteriet ökade under 2023 och tack vare stödet har vi kunnat stötta 
partners och kvinnorättsrörelsen globalt med deras arbetet för att stärka kvinnors rättigheter. 
Stödet har även gjort det möjligt för oss att genomföra verksamhet i Sverige. Vi har startat en 
ledarskapsutbildning som syftar till att få fram fler unga kvinnliga ledare med migrationsbakgrund. 
De blivande ledarna ska under utbildningstiden också bedriva projekt i områden där det finns 
segregering och otrygghet runt om i Sverige. Syftet med ledarskapsutbildningen är bland annat 
att minska våld och otrygghet samt att öka kunskapen om jämställdhet och kvinnors rättigheter. 
Utbildningen, som är ett så kallat Drömprojekt, finansieras till största delen av Postkodlotteriet 
men även av Kronprinsessan Margaretas minnesfond. 
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Katastroffonden 
2022 lanserade Kvinna till Kvinna en krisfond för att snabbt kunna reagera på nödsituationer i de 
länder där vi är verksamma. Under 2023 har vi fortsatt att samla in pengar från privata och 
företagsgivare och har kunnat dela ut medel till Ukraina, Syrien, Rwanda, Tunisien, Palestina, 
Demokratiska Republiken Kongo och Armenien. Länder som stått inför svåra utmaningar under 
2023, antingen på grund av konflikt eller naturkatastrofer.  
2023 donerades totalt 1 513 544 miljoner kronor av privata och företagsgivare till fonden. 

Artister på scen på kvinnorättsdagenuppmärksammade dokumentärpjäsen "SEVEN" i Stockholm 
för att upplysa om den alarmerande situationen för kvinnorättskämpar. 
Sju starka skådespelerskor och artister stod på scen: Eva Röse, Linnéa Claeson, Ala Riani, Stina 
Wollter, Clara Henry, Elaf Ali och Zinat Pirzadeh. Publiken fick lyssna på sanna och chockerande 
berättelser om sju kvinnor i sju olika länder som modigt kämpar för kvinnors rättigheter i sina 
samhällen. Publiken bestod av representanter från svenskt näringsliv. Målet med kvällen var även 
att skapa starka partnerskap med den privata sektorn. 

Viktiga publikationer 2023 
Kvinna till Kvinna grundades i Sverige på 1990-talet i samband med rapporter om sexuellt våld 
på västra Balkan. Detta är nu 30 år sedan. Vi uppmärksamma detta genom att lansera rapporten 
"De kom samman för att inte tystas" om sexuellt våld i ett flertal olika konflikter. Rapporten möttes 
av stort intresse hos bland annat FN och givare. Under 2023 släppte vi även vår återkommande 
rapport om situationen för kvinnliga människorättsförsvarare globalt, vilken visar att hat och hot 
ökar. Under hösten lanserade vi också den sjunde upplagan av vår rapport ”Kvinnors rättigheter 
på västra Balkan” i Europaparlamentet. 

Metod, utveckling och kvalitetssäkring 

2023 implementerade vi vår nya globala strategi. Fokus i strategin är att jobba med feministisk 
fred, kämpa emot genusbaserat våld, arbeta för kvinnors politiska och ekonomiska rättigheter 
samt att fortsätta stärka och bidra till kvinnors organisering. I och med det har vi fortsatt arbetet 
med att ta fram mer strategiska planerings- och uppföljningsinstrument. Detta har gett goda 
resultat. Vi har nu en bättre temastisk analys av verksamheten och ett bra instrument för att följa 
kontexterna i de länder där vi verkar Detta medför att vi nu är bättre rustade vad gäller att bedriva 
och styra vår verksamhet. 

Vi har även under 2023 uppdaterat vårt arbete med riskhantering med en ny förenklad process 
som ger oss en bättre möjlighet att identifiera risker och att mitigera de risker vi ser. Alla kontor 
har också årliga uppdaterade säkerhetsplaner. I Mellanöstern har vi jobbat med 
evakueringsplaner i och med den situation som uppstått med kriget i Gaza vilket lett till ökad oro 
i hela regionen.  

Under 2023 lade Kvinna till Kvinna mycket fokus på att bredda vår finansiering och skapa nya 
processer och rutiner för ansökningar till nya projekt. Det har resulterat i att nya givare hört av sig 
och vi har säkrat ny finansiering. 

Användning av finansiella instrument/ Placeringspolicy 

Utgångspunkten i placeringsverksamheten är långsiktighet snarare än kortsiktighet och med 
ökande inslag av positiva urvalskriterier då det gäller miljö och etik. 
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För att sprida riskerna ska alltid diversifiering eftersträvas såväl i tid som i val av aktier och 
förvaltare. 
Placeringar är endast tillåtna i bankinlåning, räntebärande värdepapper såsom certifikat och 
obligationer, aktier, ränte- och aktiefonder samt i alternativa placeringar. Placeringarna ska 
präglas av hänsyn till och respekt för miljön, mänskliga rättigheter och arbetsförhållande samt 
god bolagsstyrning. Placeringar ska inte ske i företag där omsättningen kommer från produktion 
och/eller försäljning av varor och tjänster inom sektorerna tobak, vapen, alkohol, spel och 
pornografi. 

Insamling och gåvor 

Insamlade medel och gåvor uppgick till 24 mkr 2023, inkluderas även gratisannonser och pro 
bono-tjänster blir det totalt 25,6 mkr. Kvinna till Kvinna är sedan 2010 en av förmånstagarna till 
Svenska Postkodlotteriet och under 2023 erhöll vi 12 mkr som gåva därifrån. 

Anslag och bidrag 

2023 gav vi stöd till 140 kvinnorättsorganisationer i subsahariska Afrika, Mellanöstern och 
Nordafrika, Södra Kaukasien samt västra Balkan. Bidragen uppgick 2023 till 194,7 mkr.  

Årets resultat 

Vi har ett negativt resultat på -2 535 tkr, föregående år -272 tkr. Kvinna till Kvinna påverkades 
negativt av de förändringar från Sida som genomfördes i början av 2023. Vårt Informationsbidrag 
avslutades, ett anslag som uppgått till cirka 3 mkr och har finansierat delar av vår kommunikation. 
Även andra Sida-anslag fick en neddragning, bland annat Civsam samt Sidas regionala i 
Mellanöstern som avslutas helt i och med slutrapporteringen för 2023. Detta har inneburit att vissa 
tjänster har fått avslutats i Stockholm samt i länder som har påverkats av lägre anslag. För 
detaljerad ekonomisk redovisning, se följande resultat- och balansräkning, kassaflödesanalys 
samt noter. 

Hållbarhetsupplysningar 

Kvinna till Kvinnas fokus på miljöarbete för att bli en grönare, mer hållbar och mer miljövänlig 
organisation fortsätts att följas upp i den årliga planeringen och kontoren implementerar sina 
planer för grönare kontor. Effekten av Covid-19 med fler online-möten och färre flygresor för 
möten är en rutin som håller i sig. Detta har medfört färre flygresor generellt inom organisationen. 
Vi ser också att det finns ett större intresse att genomföra projekt om klimatkrisens effekt på 
kvinnors rättigheter så det arbetet fortsätter att växa i alla regioner.  

2023 har varit ett osäkert år, både vad gäller ekonomi och det allt tuffare klimatet för 
kvinnorättsaktivister. Vi jobbar därför med att skapa trygghet internt, till exempel med fokus på att 
minska stressnivåer hos personalen. Vi har bland annat genomfört medarbetarenkäter om 
arbetsmiljön.  

Under året har det genomförts aktiviteter inom bland annat det Systematiska arbetsmiljöarbetet 
baserat på undersökningar genom exempelvis medarbetarenkät. Åtgärder har bland annat varit: 
- Fortsatt stärkt arbetsgivare-facklig relation med högt förtroende, trots utmanande
omorganisationsprocesser.
- Utvecklad introduktionsprocess, som syftar till att generera en djupare kunskap och
engagemang för Kvinna till Kvinna.
- Vidtagna åtgärder för att öka säkerheten och ”duty of care”.
- Utbildningar inom stresshantering samt organisatorisk och psykosocial arbetsmiljö.
- Organisationen har även uppdaterat den globala lönepolicyn i syfte att ge alla anställda
tillgångar till tydliga riktlinjer som beskriver hur löner både bestäms och granskas, vilket
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säkerställer öppenhet och rättvisa. 

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer 

Under 2024 ligger fokus på att fortsätta öka vår insamling, både från privata och institutionella 
givare. Finansieringen är fortfarande vår största osäkerhetsfaktor med tanke på ny svensk 
biståndspolitik och det faktum att vårt största globala avtal med Sida som skulle ha varit ett 
femårsavtal nu endast gäller för 2024. Vi vet inte ännu hur processen för det anslaget kommer 
att se ut men det är något vi följer upp med Sida under 2024. Vår verksamhet på västra Balkan 
kommer att genomgå en stor förändring 2024. Vi har fått stöd från brittiska staten som bidrar till 
att vi utökar verksamheten. Vi kommer att samarbeta med nya partners som jobbar med att stötta 
kvinnorättsförsvarare i en allt hårdare miljö som präglas av en växande anti-genderrörelse. 
Säkerhet för kvinnorättsrörelsen står i fokus.  

Anställda och regionkontor 

Totalt var vi 125 personer vid utgången av 2023. Av 65 anställda i Stockholm var 59 i tjänst på 
huvudkontoret i Stockholm och övriga placerade i våra programländer. Av anställda på 
programkontoren var 58 personer lokalt och nationellt anställd personal. 
Korrigerat med avdrag för tjänstledigheter, vikariat och tidsbegränsade anställningar innebar det 
125 personer i medelantal som arbetade 2023. I medeltal var 56 anställda i våra programländer: 
i Mellanöstern i Erbil, Beirut, Jerusalem, Tunis och Amman. I Södra Kaukasien i Tbilisi i Georgien. 
I subsahariska Afrika i Monrovia, Bukavu i och i Kigali. På västra Balkan i Belgrad, Pristina, 
Sarajevo och Skopje.  

Förvaltning 

Kvinna till Kvinna bildades inledningsvis som ett nätverk av kvinnoorganisationer 1993. 
Insamlingsstiftelsen Kvinna till Kvinna instiftades av IKFF Sverige 1995. Organisationen leds av 
en generalsekreterare. Kvinna till Kvinna består av fyra avdelningar (program och metod, 
kommunikation, ekonomi samt HR och säkerhet). Ledningsgruppen består av 
generalsekreteraren, biträdande generalsekreterare samt avdelningscheferna. 
Generalsekreterare och biträdande generalsekreterare har under året varit adjungerade till 
styrelsen. En styrelsesekreterare samt personalrepresentant med personlig ersättare är också 
adjungerade till styrelsen. Styrelsen har personalansvar gentemot generalsekreteraren och 
tillsätter och entledigar henne. Styrelsen utses vart fjärde år av IKFF (6 ledamöter) och Svenska 
Freds- och Skiljedomsföreningen (1 ledamot). Under 2023 fick vi in fyra nya styrelsemedlemmar. 

Styrelsens arbetsordning och årsplan utvärderas och stäms av årligen. Arbetsordningen slår 
bland annat fast ansvaret för organisationens långsiktiga strategiska arbete liksom riktlinjer och 
utvärderingar, fastläggande av styr- och kontrollsystem och system för medelshantering och 
förvaltning. Arbetsordningen reglerar också frågor kring bokslut och budgetbeslut och att Kvinna 
till Kvinnas revisor/revisorer ska närvara vid minst ett styrelsemöte per år. Så har också skett 
under 2023. 
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Styrelsemedlemmar  
7 sammanträden under 2023 

Närvaro 
1 januari - 31 december 

Devrim Mavi 7 
Malin Almroth 7 
Johanna Mannergren  6 
Tsehainesh Tekleab   6 
Carina Andersson  6 
Lisen Bergquist  6 
Tove Ahlström 3 nyvald maj 2023 
David Miller 5 nyvald maj 2023 
Seinab Hilowe 4 nyvald maj 2023 
Anna Vigdis Gustavsson 5 nyvald maj 2023 
Maria Appelblom 2 slutade maj 2023 
Lars Jalmert 2 slutade maj 2023 
Kajsa Wejryd 2 slutade maj 2023 
Lena Backhausen 2 slutade maj 2023 

Flerårsöversikt 

Allmänna förutsättningar 2023 2022 2021 2020 2019 
Antal partnerorganisationer 151 140 140 151 149 
Medelantalet anställda 125 134 132 129 126 

Resultat (tkr) 
Verksamhetens intäkter 221 282 217 516 196 370 201 562 200 989 
- Insamling och gåvor 24 050 23 848 22 845 24 611 16 242 

- Anslag och bidrag 194 742 192 671 172 569 172 475 181 199 
- Nettoomsättning (web shop) 212 255 349 207 232 
- Övriga intäkter 2 278 742 608 4 269 3 316 
Verksamhetens kostnader -224 127 -218 550 -195 535 -192 004 -199 786
Verksamhetens resultat -2 845 -1 035 836 9 558 1 203 
Resultat från finansiella investeringar 398 763 202 159 -471
Årets resultat efter skatt -2 535 -272 1 001 9 569 668

Ekonomisk ställning 
Eget kapital (tkr) 16 380 18 916 19 188 18 186 8 617 

Definitioner 

Eget kapital - Företagets nettotillgångar, dvs skillnaden mellan tillgångar och skulder. 
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Förändringar i eget kapital 

Ändamåls- Balanserat Årets 
Summa 

eget 
best. gåvor kapital resultat kapital 

Eget kapital 2023-01-01 1 058 18 130 -272 18 916 
Disposition av 
föregående årsresultat: -272 272 0 
Årets resultat -2 535 -2 535
Ändamålsbestämt av 
givare 2023 325 -325 0 
Ändamålsbestämt till 
Katastroffond 2023 1 514 -1 514 0 

Nyttjande 
ändamålsbestämt 2023 -209 209 0 
Nyttjande av 
Katastroffond 2023 -1 517 1 517 0 

Eget kapital 2023-12-31 1 171 17 745 -2 535 16 380 

Specifikation ändamålsbestämda medel 

Följande medel ingår:  Medel för Sverigeprogram 14 tkr, medel för projekt Södra Kaukasien 12 
tkr, medel för Katastroffond 820 tkr samt Ukraina 325 tkr. 

Stiftelsens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning 
samt kassaflödesanalys med noter. 
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Resultaträkning
Tkr 

Not 2023-01-01 
-2023-12-31

2022-01-01 
-2022-12-31

Verksamhetens intäkter 2 
Gåvor 24 050 23 848 
Bidrag 3 194 742 192 671 
Nettoomsättning  212 255 
Övriga verksamhetsintäkter  2 278 742 
Summa verksamhetsintäkter 221 282 217 516 

Verksamhetskostnader 4, 5, 6 
Ändamålskostnader -206 234 -202 643
Försäljningskostnader -224 -254
Insamlingskostnader -7 645 -7 740
Administrationskostnader -10 024 -7 914
Summa stiftelsens verksamhetskostnader -224 127 -218 551

Verksamhetsresultat -2 845 -1 035

Resultat från finansiella poster 
Resultat från övriga värdepapper och fordringar 
som är anläggningstillgångar 7 28 26 
Resultat från ränteintäkter och liknande 
resultatposter 8 795 1 126 
Räntekostnader och liknande resultatposter 9 -425 -389

398 763
Resultat efter finansiella poster -2 447 -272

Resultat före skatt -2 447 -272

Skatt  10 -88 0 
Årets resultat -2 535 -272
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Balansräkning
Tkr 

Not 2023-12-31 2022-12-31 

TILLGÅNGAR 

Anläggningstillgångar 

Materiella anläggningstillgångar 
Inventarier, verktyg och installationer 11 836 1 154 

836 1 154 

Finansiella anläggningstillgångar 12 
Andra långfristiga värdepappersinnehav 12 620 620 

620 620 
Summa anläggningstillgångar 1 456 1 774 

Omsättningstillgångar 

Varulager mm 
Handelsvaror 24 82 

24 82 

Kortfristiga fordringar 
Kundfordringar 190 57 
Övriga kortfristiga fordringar 13 22 734 24 450 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 14 2 726 3 908 

25 650 28 415 

Kassa och bank 114 443 82 184 
Summa omsättningstillgångar 140 117 110 681 

SUMMA TILLGÅNGAR 141 573 112 455 

��������������������
������������������������	����		��		����������������������
����
������������
����	���	���	���



Insamlingsstiftelsen Kvinna till Kvinna 
Org.nr 802401–6134 

11 (22) 

Balansräkning
Tkr 

Not 2023-12-31 2022-12-31 

EGET KAPITAL OCH SKULDER 

Eget kapital 
Balanserat kapital 17 744 18 130 
Ändamålsbestämda medel 1 171 1 058 

Årets resultat -2 535 -272
Summa eget kapital 16 380 18 916 

Kortfristiga skulder 
Leverantörsskulder 3 198 3 665 
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 15 53 355 55 275 
Övriga kortfristiga skulder 2 003 1 978 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 16 66 637 32 621 
Summa kortfristiga skulder 125 193 93 539 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 141 573 112 455 
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Kassaflödesanalys
Tkr 

Not 2023-01-01 
-2023-12-31

2022-01-01 
-2022-12-31

Den löpande verksamheten 
Resultat efter finansiella poster -2 447 -272
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 586 -363
Betald skatt -107 -251
Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändring av rörelsekapital -1 968 -886

Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet 
Förändring av varulager och pågående arbete 58 -52
Förändring av kundfordringar -134 -24
Förändring av kortfristiga fordringar 3 667 -12 070
Förändring av leverantörsskulder -468 310 
Förändring av kortfristiga skulder 31 367 -31 356
Kassaflöde från den löpande verksamheten 32 522 -44 078

Investeringsverksamheten 
Investeringar i materiella anläggningstillgångar -50 -1 513
Kassaflöde från investeringsverksamheten -50 -1 513

Årets kassaflöde 32 472 -45 591

Likvida medel vid årets början 
Likvida medel vid årets början 82 184 127 053 
Kursdifferens i likvida medel 
Kursdifferens i likvida medel -213 722 
Likvida medel vid årets slut 17 114 443 82 184 
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Noter 
Tkr 

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 
Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3) och GIVA 
Sveriges Styrande riktlinjer för årsredovisningen. Principerna är oförändrade jämfört mot 
föregående år. 

Resultaträkning 

Verksamhetsintäkter 

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som organisationen erhållit eller kommer att erhålla 
för egen räkning redovisas som intäkt. 
Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till det verkliga värdet av det som erhållits eller 
kommer att erhållas. 

Gåvor 
En transaktion i vilken Kvinna till Kvinna tar emot en tillgång som har ett värde utan att ge 
tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva. 
Som gåvor inkluderas mottagna gåvor från allmänheten, företag, organisationer, samfund, 
privata och ideella fonder och stiftelser samt sponsring. Till gåvor räknas även testamentsgåvor 
och donationer, värdet av skänkta tillgångar samt intäkter från gåvor med gåvobevis. Även 
medel från Svenska Postkodlotteriet är att klassificera som gåvor. Gåvor som kommer i form av 
att företag åtagit sig att betala en viss procent av sin försäljning till insamlingsorganisationen är 
också insamlade medel eftersom det är det utomstående företag som säljer - inte 
insamlingsorganisationen.  
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. Gåvor värderas som huvudregel till 
verkligt värde. 

Bidrag 
Medel som organisationen erhållit från EU, staten och formellt fristående organ som bildats av 
dessa och som lämnats i form av överföringar av resurser till en organisation i utbyte mot att 
organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor rörande sin verksamhet är 
offentliga bidrag och ska redovisas som bidrag (K3 36.8 och 37.10). Det är även ett krav 
gällande återbetalningsskyldighet om villkoren inte uppfylls. Definitionen av bidrag gäller även 
övriga organisationer som ger medel enligt dessa villkor. 
Bidragen redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag 
värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationens namn fått eller kommer att 
få. 
Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag 
som erhållits för att täcka kostnader redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget 
är av sett att täcka. 

Nettoomsättning 
Intäkter från försäljning av produkter i webshopen. Intäkt vid försäljning av varor redovisas 
normalt vid försäljningstillfället. 

Övriga intäkter 
Främst intäkter för genomförda utbildningar och konsultuppdrag. 
Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till det verkliga värdet av det som erhållits eller 
kommer att erhållas. 
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 Verksamhetskostnader 

Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls-, insamlings- och 
administrationskostnader. 

Ändamålskostnader 
Som ändamålskostnader avses sådana kostnader som har direkt samband med att uppfylla 
organisationens syfte och stadgar, nämligen: 
- Stöd till projekt som främjar kvinnors självtillit och självkänsla, kvinnors psykosociala och/ eller
fysiska hälsa eller på annat sätt medverkar till att främja kvinnors deltagande i uppbyggandet av
ett demokratiskt samhälle.
- Föra ut fakta och informera om krigets effekter och skapa opinion för fredlig konfliktlösning
med civila metoder.
- Främja studier och forskning kring effekterna av krig och väpnade konflikter för kvinnor.
Kostnader för administration som uppstår som en direkt följd av en aktivitet/projekt är en
ändamålskostnad. Exempel på sådana kostnader är våra utlandskontor, central
projekthantering och projektstyrning samt administrativ hantering av ansökningshandlingar för
anslag.

Insamlingskostnader 
Insamlingskostnaderna består av kostnader som har direkt samband med insamlingsarbete 
som riktar sig mot organisationens samtliga givare. Det är exempelvis lönekostnader, 
systemkostnader, givarhantering m.m. 

Administrationskostnader 
Administrativa kostnader som organisationen har för att uppfylla de kvalitetskrav vi har för 
ändamålet och för givare men som inte kan ses som ändamålskostnader. I våra anslag har vi 
cirka 7,3 procent som finansierar den administrativa kostnaden, dessa redovisas som 
ändamålskostnader. Kvar är kostnader för vissa chefer samt viss personal inom ekonomi och 
kommunikation. Utvecklingskostnader för administrativa och organisatoriska processer, 
revisionskostnader samt del av samkostnader. 

Samkostnader 
I ovanstående kostnader finns det samkostnader som kan definieras enligt följande. 
Gemensamma kostnader är exempelvis IT, ekonomifunktionen, kostnader för lokaler och 
ledningen i form av styrelse och generalsekreterare. 

Leasing 
Alla organisationens leasingavtal redovisas som operationella. I leasingkostnaden ingår 
lokalhyra, hyra av inventarier. 
Leasingavtal kostnadsförs löpande (linjärt) över leasingperioden (inkl. första förhöjd hyra. 

Ersättningar till anställda 
Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i 
takt med att de anställda utför tjänster. 
Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda redovisas en kostnad det 
år pensionen tjänas in. 

Resultat från finansiella investeringar 
Ränteintäkter redovisas i takt med att de intjänas. Erhållna utdelningar redovisas när rätt att 
erhålla betalning fastställts. 
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Inkomstskatt 
I årets skattekostnad ingår skatt som avser årets skattepliktiga resultat. Det gäller vår 
verksamhet för sålda produkter samt genomförda utbildningar och konsultuppdrag.  
Det finns inga temporära skillnader varför uppskjuten skatt inte redovisas. 

Balansräkning 

Tillgångar och skulder värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan. 

Materiella Anläggningstillgångar  
Materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar 
enligt plan. Avskrivning görs linjärt över den bedömda ekonomiska livslängden. Materiella 
anläggningstillgångar tas bort från balansräkningen vid utrangering eller avyttring eller när inte 
framtida fördelar förväntas från användning. 

Härvid tillämpas följande avskrivningstider: 

Inventarier 5 år 
Datorer  3 år 

Vissa inventarieinköp redovisas som verksamhetskostnader. Detta sker när anslag har beviljats 
för inköpet eller när inventarier på grund av stöldrisk vid arbete i fält likställs med 
korttidsinventarie. 

Lager av handelsvaror  
Handelsvaror värderas, med tillämpning av först-in först-ut-principen, till det lägsta av 
anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.  

Finansiella tillgångar 
Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella tillgångar till anskaffningsvärde med tillägg för 
direkta transaktionsutgifter.  
Efter det första redovisningstillfället värderas kortfristiga placeringar enligt lägsta värdets princip, 
d.v.s. till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Fordringar 
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt. 

Utländska valutor 
I bokslutet redovisas kontanta, bankmedel, och övriga monetära poster till balansdagens kurs. 

Eget kapital 
Balanserat resultat innefattar alla balanserade vinster och förluster för innevarande och tidigare 
perioder. Ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor till ett 
specifikt ändamål och andra ändamålsbestämda medel.  

Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag 
I de fall organisationen erhållit bidrag men ännu inte uppfyllt villkoren redovisas en skuld. 
Beslutade men ej utbetalade bidrag redovisas som en lång- eller kortfristig skuld. 

Kassaflödesanalys 
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod och utgår från Verksamhetsresultat inom 
den löpande verksamheten.   
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I likvida medel ingår kassa och bankmedel samt kortfristiga placeringar med en löptid kortare än 
3 månader.  

Not 2 Stiftelsens intäkter 
Uppskattningar och bedömningar 
Upplysningar om antaganden om framtiden och andra viktiga källor till osäkerhet i 
uppskattningar på balansdagen, t.ex. om diskussioner förts om villkoren för att intäktsredovisa 
ett bidrag har diskuterats. Värdering av finansiella tillgångars osäkerhet i möjligheten till att 
nyttja beviljade bidrag etc. 

2023 2022 

Gåvor fördelar sig enligt följande 
Allmänheten 9 666 9 091 
Företag 1 119 1 407 
Svenska Postkodlotteriet 12 000 12 000 
Övriga stiftelser 1 265 1 350 

24 050 23 848 

Gåvor som inte redovisats i resultaträkningen 
Annonser 156 435 
Pro bono tjänster (uppskattat belopp) 1 358 786 

1 514 1 221 

Totalt gåvor 
Gåvor som redovisats i resultaträkningen 24 050 23 848 
Gåvor som inte redovisats i resultaträkningen 1 514 1 221 

25 564 25 069 

Not 3 Bidrag som redovisats som intäkt 

Offentliga bidrag 
2023 2022 

Sida 
Civsam (SPO) 52 951 48 809 
Informationsbidrag 396 2 832 
Liberia 13 824 11 411 
Mellanöstern, Amman 20 784 32 860 
Mellanöstern, Libanon 14 041 13 484 
Rwanda 20 123 15 649 
Södra Kaukasien 11 028 7 538 
Västra Balkan 29 943 25 620 
Sida anslag för administration 12 063 12 296 
Summa 175 154 170 499 

Övriga offentliga bidrag 
Folke Bernadotteakademin 681 488 
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Polisen 2 122 2 313 
Svenska institutet 102 647 
EU 1 796 4 799 
Irish Aid, Department of Foreign Affairs 1 339 1 485 
Great Britain 34 346 
Netherlands, Ministry of Foreign Affairs 8 572 6 812 
Swiss Agency for Development and Cooperation -25 2 909 
Global Affairs Canada 63 
UNDP -117 1 914 
The Institute of Development Studies 37 165 
Oxfam 231 

14 540 22 172 

Privaträttsliga bidrag 
Radiohjälpen 3 915 
Svenska Postkodföreningen 1 133 

5 048 

Totala bidrag enligt resultaträkningen 194 742 192 671 

Not 4 Leasing 
2023 2022 

Framtida leasingavgifter förfaller enligt följande 
Förfaller till betalning inom ett år 6 718 7 094 
Förfaller till betalning inom fem år 14 784 16 917 
Förfaller till betalning senare än fem år 5 186 4 851 

26 688 28 863 

Under perioden kostnadsförda leasingavgifter 7 362 6 457 
7 362 6 457 

I leasingavgifter ingår lokaler och kontor- och IT-utrustning. 

Not 5 Medelantal anställda, personalkostnader 
2023 2022 

Antal anställda endast kvinnor 
Sverige 69 71 
Bosnien-Hercegovina 4 5 
Nord Makedonien 4 5 
Serbien 5 3 
Södra Kaukasien 6 6 
Liberia 7 11 
Palestina och Israel 2 2 
Jordanien 2 5 
Libanon 6 6 
Irak 3 4 
Rwanda 9 8 
Bryssel 1 1 
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Tunisien 2 4 
DR Kongo 5 3 

125 134 

Löner och andra ersättningar: 
Generalsekreterare 909 874 
Övriga anställda 59 661 58 104 

60 570 58 978 

Sociala kostnader 13 336 13 916 
(varav pensionskostnader) 2 661 2 970 
Pensionskostnader generalsekreterare 236 245 

Förändrat redovisningssätt av skatter för våra medarbetare på våra landskontor innebär en 
lägre redovisad kostnad för sociala avgifter men en högre kostnad för löner. 

Styrelseledamöter och ledande befattningshavare 
Kvinnor 7 6 
Män 0 1 
Totalt 7 7 

Not 6 Inventarieinköp 
2023 2022 

Förbrukningsinventarier 672 1 258 
672 1 258 

Not 7 Resultat från övriga värdepapper 
2023 2022 

Utdelning 28 26 
28 26 

Not 8 Övriga ränteintäkter och liknande poster 
2023 2022 

Ränteintäkter från bank 583 27 
Valutakursvinster 212 1 098 

795 1 125 

Not 9 Räntekostnader och liknande resultatposter 
2023 2022 

Valutakursförluster på fordringar och skulder av 
rörelsekaraktär -424 -388

-1 -1
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-425 -389

Not 10 Skatt på årets skattepliktiga resultat 
Inkomstskatt beräknas på den skattepliktiga näringsverksamheten. 

2023 2022 

Årets resultat -2 535 -272
-2 535 -272

Årets skattepliktiga resultat 427 -127
427 -127

Skatt beräknad enligt gällande skattesats (20,6%) 88 0 
88 0 

Not 11 Inventarier 
2023-12-31 2022-12-31 

Ingående anskaffningsvärden 1 513 1 047 
Inköp 50 1 513 
Försäljningar/utrangeringar -1 047
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 562 1 513

Ingående avskrivningar -358 -1 047
Försäljningar/utrangeringar 1 047
Årets avskrivningar -368 -358
Utgående ackumulerade avskrivningar -727 -358

Utgående redovisat värde 836 1 154 

Not 12 Långfristiga värdepapper 

2023-12-31 2022-12-31 

Ingående anskaffningsvärde 620 620 
Utgående ackumulerat anskaffningsvärden 620 620 

Specifikation värdepapper 2023 
Bokfört 

värde Marknadsvärde 

Aktier 541 833 
Penningmarknadsfond 79 81 
Summa 620 914 
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Not 13 Övriga kortfristiga fordringar 
2023-12-31 2022-12-31 

Avräkning för skatter och avgifter 727 712 
Deposition för hyra 1 332 1 346 
Förutbetalda medel från givare 840 925 
Kortfristiga fordringar partnerorganisationer 37 162 
Kortfristiga fordringar på konsortium (DMFA) 19 786 21 290 
Övriga kortfristiga fordringar 13 15 

22 734 24 450 

Not 14 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 
2023-12-31 2022-12-31 

Förutbetalda hyreskostnader 935 1 312 
Förutbetalda försäkringspremier 78 341 
Förutbetalda partnerstöd 644 1 320 
Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 1 070 935 

2 726 3 908 

Not 15 Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 
2023-12-31 2022-12-31 

Sida Södra Kaukasien 5 853 4 783 
Sida Europa/Västra Balkan 6 516 4 387 
Sida Mellanöstern 2 055 4 291 
Sida Liberia 2 060 2 210 
Sida Rwanda 2 175 3 185 
Sida Civsam 169 8 077 
Svenska Institutet 0 35 
Svenska Postkodföreningen 8 866 0 
Irish Aid 1 1 316 
Radiohjälpen 921 0 
Holländska UD 24 084 25 611 
Övriga anslag 654 1 379 

53 355 55 275 

Not 16 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 
2023-12-31 2022-12-31 

Semesterlöner 2 760 3 100 
Övriga poster 4 879 5 761 
Förutbetalda bidrag 56 071 20 834 
Återbetald arbetsgivaravgift* 6 694 6 694 
Retroaktiva pensionspremier* -3 767 -3 767

66 637 32 621
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* Rättelse har gjorts under 2019 och 2020 avseende utsänd personal.

Not 17 Likvida medel 
2023-12-31 2022-12-31 

Likvida medel 
Kassamedel 291 549 
Banktillgodohavanden 114 153 81 635 

114 443 82 184 
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Stockholm 

Devrim Mavi Johanna Mannergren 
Ordförande 

Malin Almroth Carina Andersson 

Tsehainesh Tekleab Tove Ahlström 

Lisen Bergquist 

Min revisionsberättelse har lämnats 

 
Micaela Karlström 
Revisor 
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